

# Pressemitteilung Relaunch Homepage InterLog Management GmbH



## Relaunch Homepage der InterLog Management GmbH: Innovativ und modern

# Ab dem 05. August 2020 – neuer Auftritt, gleiche Adresse!

# www.interlog-management.com

#### Was ist neu?

- Benutzerfreundliche Website, innovativ, modern und responsiv!
- Dienstleistungsfelder und Themen mit Direktanfrage!
- Onlineberatung mittels integrierter Chatfunktion!
- InterLog Blog! Wissenswertes permanent präsent!
- Publikation aktueller InterLog News & Events!
- Referenzauszüge!

Die InterLog Management GmbH ist seit mehr als 10 Jahren als führendes Beratungs- und Planungs- unternehmen in den Bereichen Supply Chain, Logistik und IT tätig. Im Vordergrund steht dabei die Analyse, Konzeption, Optimierung, Implementierung und der Betrieb von bestehenden Supply Chain-Prozessen und Logistiksystemen und deren Überführung in zukunftsfähige, moderne und kundenorientierte Logistiklösungen. Innovation, Professionalität und einen ausgeprägten Praxisbezug in einem dynamischen, kundennahen Team - das sind die Stärken der InterLog Management GmbH.

Mit der neuen Homepage beschreitet das Unternehmen eine neue Ära der Präsenz im Netz. Gemäss dem Grundsatz "wir agieren praktisch und pragmatisch" wird grosser Wert daraufgelegt, dass unsere Interessenten und Kunden mit Übersichtlichkeit, einfacher Navigation und vor allem hervorragender Usability überzeugt werden. Die Inhalte orientieren sich an den Kernthemen des Unternehmens: Beraten, Planen und Optimieren!

# Zielgruppen und Zielmärkte: Supply Chain & Logistikverantwortliche, Projektleiter und IT-Verantwortliche

Die neu strukturierte Homepage, die alle Anforderungen an mobile Endgeräte erfüllt, ist Informations- und gleichzeitig Kommunikationsplattform für Kunden, Medien und Partner. Den diversen Interessensgruppen bietet die Homepage ein umfassendes Informationsangebot rund um die Themen wie Supply Chain, Logistik, Planung und Projektabwicklung.

#### Technische Aspekte der neuen InterLog-Homepage

Die technische Umsetzung erfolgt mit einem modernen Content-Management-System (WordPress). Es zeichnet sich durch die Möglichkeit der hohen Individualisierung aus. Responsive Design und ein modernes Erscheinungsbild sorgen für ein angenehmes Nutzererlebnis.

## Ein weiterer Schritt: InterLog Management GmbH sieht die Zukunft auch in der Online-Kommunikation

"Mit diesem Relaunch haben wir einen weiteren wichtigen Schritt in die digitale Zukunft gemacht. Über Online - Kommunikationsmöglichkeiten sowie die Integration sozialer Medien in unser tägliches Doing erweitern wir den Wirkungskreis unseres Unternehmens signifikant", sagt Eric Gastel, Inhaber & Geschäftsführer, mit Stolz über die neue Homepage. Ob Social Media, Internet oder Intranet: InterLog Management ist durchgehend online und digital präsent!



InterLog Management steht Ihnen gerne für weitere Informationen zur Verfügung!

#### **Ihre Ansprechpartner:**

**Eric Gastel** 

CEO & Inhaber Telefon: +49 231 9501 660

E-mail: <u>eric.gastel@interlog-management.com</u>

Markus Lanz

Head of Sales International Telefon: +41 41 921 11 38

E-mail: markus.lanz@interlog-management.com

# Weitere Informationen über die InterLog Management GmbH

Link zur Landing Page Über uns von InterLog: <a href="www.interlog-management.com/ueber-uns">www.interlog-management.com/ueber-uns</a>

# **Unser Umsetzungspartner**

business+design AG, Museumstrasse, CH-4712 Laupersdorf, www.business-design.ch